
 

 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio  Relazioni sindacali 

 
 

           D.D. n. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  l’Accordo Collettivo Nazionale Quadro in materia di costituzione delle rappresentanze 

sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la 

definizione del relativo regolamento elettorale del 12 2022 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTI  la circolare ARAN n. 1/2025, con la quale sono state indette le elezioni delle RSU nella 

generalità delle amministrazioni nei giorni 14, 15 e 16 aprile 2025; 

 

VISTA  la nota prot. n. 9147 del 13 marzo 2025 con la quale è stata costituita la Commissione Elettorale 

presso il Politecnico di Bari; 

 

VISTO   il verbale del 3 aprile 2025 della Commissione Elettorale con il quale la stessa ha proceduto a 

costituire n. 3 seggi elettorali e ad individuare il personale componente dei medesimi tra i 

nominativi indicati dalle OO.SS; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  per le elezioni di cui in premessa sono istituiti i seguenti seggi elettorali: 

 

SEGGIO N. 1 – Bari (Aula Formazione c/o Amministrazione Centrale) 

Annalisa VOLPICELLA - Presidente 

Gianvito ARMENISE - Componente 

Vincenzo SCAROLA - Componente 

 

 

SEGGIO N. 2 – Bari (LAB ESG INTESA SANPAOLO c/o Campus Universitario) 

Nadia GIORGIO- Presidente 

Grazia BITETTO - Componente 

Anna SCARDICCHIO- Componente 

 

 

SEGGIO N. 3 – Taranto (Presidenza) 

Magda MACCARI - Presidente 

Angelo PARADISO - Componente 

Giuseppe RESTA - Componente 

 

 

 

Art. 2 I seggi elettorali di cui al precedente art. 1 sono integrati con i seguenti componenti supplenti: 

 



Mauro DE BENEDICTIS - scrutatore 

Gianluca FIORE - scrutatore 

Ferdinando LARDO - scrutatore 

Carla MARZANO - scrutatore 

Elio SIMONETTI – presidente  

 

 

 

Art. 3 I predetti seggi si insedieranno alle ore 8:00 del giorno 14 aprile 2025 e resteranno aperti 

ininterrottamente dalle ore 9:00 alle ore 17:00 dei giorni 14 e 15 aprile 2025 e dalle ore 9:00 

alle ore 14:00 del 16 aprile 2025. Al termine delle operazioni di voto, le schede contenute nelle 

urne sigillate del Seggio n. 2 (Campus) e del Seggio n. 3 (Taranto), saranno trasferite presso il 

Seggio n. 1 per essere collocate all’interno di un’unica urna contenente tutte le schede votate. 

Le operazioni di scrutinio saranno condotte dai componenti del Seggio n. 1, nei locali del 

medesimo Seggio e avranno inizio alle ore 16,00 del 16 aprile 2025. Dette operazioni dovranno 

concludersi entro le ore 14,00 del 17 aprile 2025. 

 

Art. 4 I componenti dei seggi dovranno attestare la propria presenza in servizio per l’intera durata 

delle operazioni elettorali sopra indicate e potranno imputare le ore eccedenti la normale 

articolazione dell’orario di lavoro quale straordinario non retribuito. 

 

Art. 5 Con successivo decreto direttoriale, previa verifica delle disponibilità in bilancio, sarà definita 

l’entità di un eventuale compenso da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali. 

 

Bari,  

 

 
 
 
 
 

                    Il Direttore Generale 

                                                                Antonio ROMEO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Romeo Antonio
08.04.2025 14:19:39
GMT+01:00



Il R.d.S: Michele Dell’Olio   Il RdP: Silvia Visconti 
tel. 080/5962585   tel. 080/5962184 
e-mail: michele.dellolio@poliba.it e-mail: silvia.visconti@poliba.it 

 


